Приказ Департамента охраны здоровья
населения Кемеровской области от

11.09.2012 N 1248
<Об учете и предоставлении

информации о детской смертности по
Кемеровской области>

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 16.05.2013

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ Департамента охраны здоровья населения Кемеровской
области от 11.09.2012 N 1248
<Об учете и предоставлении информации о детской смертности
по Кемеровской области>

Документ предоставлен
КонсультантПлюс

Дата сохранения: 16.05.2013

ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 11 сентября 2012 г. N 1248

В  связи  с  началом  работы  Координационного  совета  Министерства  здравоохранения  Российской
Федерации по  повышению эффективности  акушерско-гинекологической помощи и  медицинской помощи
детям до года, во исполнение письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 07.09.2012
N 15-1-10/2-2077, приказываю:

1. Руководителям органов местного самоуправления в сфере здравоохранения, главным врачам ГБ,
ЦГБ,  ЦРБ,  НУЗ  "Узловая  больница  на  станции  г.  Тайга  ОАО  "Российские  железные  дороги"  (по
согласованию) обеспечить:

1.1.  учет  и  предоставление  информации  обо  всех  детях  муниципального  образования  умерших  в
течение только отчетного месяца, согласно приложениям 1, 2, 3;

1.2.  передачу  информации  в  ГБУЗ  КО  "Кемеровский  областной  медицинский  информационно-
аналитический центр"  по  электронному  адресу  filippova@kuzdrav.ru,  в  отдел  охраны здоровья  матери  и
ребенка ДОЗН КО по факсу: 8-(3842)-58-36-55 в сроки:

за июль 2012 г. до 15 сентября 2012 г.;
за август 2012 г. до 1 октября 2012 г.;
за сентябрь 2012 г. до 1 ноября 2012 г.;
в дальнейшем ежемесячно аналогичным образом.
2. Директору ГБУЗ КО "Кемеровский областной медицинский информационно-аналитический центр"

В.Д.Харину:
2.1. обеспечить прием отчетов территорий Кемеровской области, формирование сводных отчетов по

области и предоставление их в департамент охраны здоровья населения Кемеровской области не позднее 3
числа ежемесячно.

3.  Ответственность  за  исполнение  приказа  возложить  на  руководителей  муниципальных  органов
управления здравоохранением, медицинских организаций.

4.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя  начальника  департамента
Е.М.Зеленину.

Начальник департамента
В.К.ЦОЙ

Приложение N 1
к приказу ДОЗН КО

от 11 сентября 2012 г. N 1248

                         Младенческая смертность

 N
п.п.

  Дата
рождения

Возраст
  на
момент
смерти,
 (дни,
 мес.)

Досуточ-
ная
леталь-
ность
(+)

Диагноз основной
патологоанатоми-
ческий (если
вскрытия не было
указать
клинический
диагноз)

      Место смерти
    (наименование ЛПУ
  (отделения). В случае
    смерти ребенка в
  акушерском стационаре
указать группы учреждения
в соответствии с приказом
   Минздравсоцразвития

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 2 из 5

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=1C33420D920A6CE0836A64B054C28E008EFE250B3F2DC697351910A8q1d3J

Приказ Департамента охраны здоровья населения Кемеровской
области от 11.09.2012 N 1248
<Об учете и предоставлении информации о детской смертности
по Кемеровской области>

Документ предоставлен
КонсультантПлюс

Дата сохранения: 16.05.2013

  России от 02.10 2009
        N 808н

   1

   2

   3

   4

   5

   6

   7

   8

   9

  10

  11

  12

  13

  14

  15

Приложение N 2
к приказу ДОЗН КО

от 11 сентября 2012 г. N 1248

              Детская смертность от 1 до 4 лет включительно

 N
п.п.

  Дата
рождения

Возраст
  на
момент
смерти

Досуточ-
ная
леталь-
ность
(+)

Диагноз основной
патологоанатоми-
ческий (если
вскрытия не было
указать
клинический
диагноз)

       Место смерти
    (наименование ЛПУ
       (отделения)

   1

   2

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 3 из 5

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ Департамента охраны здоровья населения Кемеровской
области от 11.09.2012 N 1248
<Об учете и предоставлении информации о детской смертности
по Кемеровской области>

Документ предоставлен
КонсультантПлюс

Дата сохранения: 16.05.2013

   3

   4

   5

   6

   7

   8

   9

  10

  11

  12

  13

  14

  15

Приложение N 3
к приказу ДОЗН КО

от 11 сентября 2012 г. N 1248

              Смертность детей от 5 до 17 лет включительно

 N
п.п.

  Дата
рождения

Возраст
  на
момент
смерти

Досуточ-
ная
леталь-
ность
(+)

Диагноз основной
патологоанатоми-
ческий (если
вскрытия не было
указать
клинический
диагноз)

      Место смерти
    (наименование ЛПУ
       (отделения)

   1

   2

   3

   4

   5

   6

   7

   8

   9

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 4 из 5

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ Департамента охраны здоровья населения Кемеровской
области от 11.09.2012 N 1248
<Об учете и предоставлении информации о детской смертности
по Кемеровской области>

Документ предоставлен
КонсультантПлюс

Дата сохранения: 16.05.2013

  10

  11

  12

  13

  14

  15

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 5 из 5

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

	ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
	Приложение N 1
	Приложение N 2
	Приложение N 3